



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔ ดังนี้

โครงการเสริมผิวทางลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๕ บริเวณทางเข้าบ้านนายสนอง เจริญสุข ถึงบริเวณสุดเขต ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ช่วงที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๑๐.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ผิวจราจรกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๑,๒๕๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้าง ของพนักงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติ ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสมและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๕ บริเวณทางเข้าบ้านนายสนอง เจริญสุข ถึงบริเวณสุดเขต ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

๒. วงเงินงบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ช่วงที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๑๐.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ผิวจราจรกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๑,๒๕๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มกราคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการเสริมผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๕ บริเวณทางเข้าบ้านนายสนอง เจริญสุข ถึงบริเวณสุดเขต ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี

๕.๑ แบบ ปร. ๔	จำนวน ๒ แผ่น
๕.๒ แบบ ปร. ๕	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบ ปร. ๖	จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๖.๒ นางสาวปราณี ศรีสุระ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ
๖.๓ นายวัฒนพงษ์ นาโลก	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

สรุปราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ เสริมผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 10.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 2.00 เมตร ยาว 275.00 เมตร หนา 0.05 เมตรหรือคิดเป็นพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,250.00 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร(ตามแบบมาตรฐานอบต.คลองเรือ)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บริเวณทางเข้าบ้านนายสนอง เจริญสุข ถึงบริเวณสุดเขต ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสະบຸລີ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสະบຸລີ
 แบบเลขที่ 010/2564
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 11 เดือน มกราคม พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 24.00-24.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง โครงการปรับปรุงถนนโดยเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 5 บริเวณทางเข้าบ้านนายสนอง เจริญสุข ถึงบริเวณสุดเขต ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสະบຸລີ	515,561.80	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	515,561.80 500,000.00	
(ตัวอักษร)	ห้าแสนบาทถ้วน		

ขนาดพื้นที่ จำนวน 1,250.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 400.00 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวปราณี ศรีสุระ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิวัฒน์พงษ์ นาโสก)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ เสริมผิวทางลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 10.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 2.00 เมตร ยาว 275.00 เมตร หนา 0.05 เมตรหรือคิดเป็นพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,250.00 ตารางเมตร พร้อมงานตีเส้นจราจร(ตามแบบมาตรฐานอบต.คลองเรือ)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บริเวณทางเข้าบ้านนายสนอง เจริญสุข ถึงบริเวณสุดเขต ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 010/2564
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 11 เดือน มกราคม พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 24.00-24.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	งานทาง พื้นที่ปกติ							
1	งานขุดรื้อถนนเดิม (ลูกรัง)พร้อมบดอัดและขนย้าย	ลบ.ม	152.00	30.25	4,598.00	1.3607	41.16	6,256.50
2	งานปรับเกรดพื้นผิวทาง	ตร.ม.	760.00	3.47	2,637.20	1.3607	4.72	3,588.44
3	งานพื้นทางหินคลุกบดอัดแน่น	ลบ.ม	114.00	471.81	53,786.34	1.3607	641.99	73,187.07
4	งานปรับปรุงรอยต่อชั้นผิวทางเดิมกับผิวทางใหม่ (ตัดทางยาว)	เมตร	290.00	5.00	1,450.00	1.3607	6.80	1,973.02
5	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร							
	5.1 งานTack Coat	ตร.ม.	490.00	12.73	6,237.70	1.3607	17.32	8,487.64
	5.2 งานปูผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(ac 5 ซม)	ตร.ม.	490.00	225.93	110,705.70	1.3607	307.42	150,637.25
	บนTack Coat							
	5.3 งานprime coat	ตร.ม.	760.00	28.03	21,302.80	1.3607	38.14	28,986.72
	5.4 งานปูผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(ac 5 ซม)	ตร.ม.	760.00	228.83	173,910.80	1.3607	311.37	236,640.43
	บนprime coat							
	งานเครื่องหมายบนผิวทาง							
	6.1 สีเทอร์โม สีเหลือง	ตร.ม.	1.80	270.00	486.00	1.3607	367.39	661.30
	6.2 สีเทอร์โม สีขาว	ตร.ม.	14.00	270.00	3,780.00	1.3607	367.39	5,143.45
7	งานป้ายโครงการ							
	7.1 ป้ายโครงการ(ป้ายเหล็ก)	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
					378,894.54	รวมราคาก่อสร้าง		515,561.80

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	378,894.54
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	ห้าแสนบาทถ้วน	500,000.00
--------------------------	---------------	------------

พื้นที่ 1,250.00 ตารางเมตร
 เฉลี่ยราคา 400.00 บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
 (นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นางสาวปราณี ศรีสุระ)
 ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นายวัฒนพงษ์ นาโสก)
 เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน